
 
Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 

Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
 
 
 

 Dodatek č. 1 k opatření děkana č. 10/2024, 
kterým se stanoví výše doktorandského stipendia v akademickém roce 2024/25 

 
 
 
Zpracovala:   Bc. Bohdana Frantíková, vedoucí odd. pro vědeckou činnost  
Odpovídá:  proděkan pro doktorské studium 
  tajemník fakulty 
  vedoucí odd. pro vědeckou činnost  
 
 

Článek I.   Změna opatření 

V čl. I se dosavadní text zrušuje a nahrazuje se textem, který včetně nadpisu zní: 
                    „Článek I. 

 
1)   V souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro 

přiznávání stipendií na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy stanovím po vyjádření 
akademického senátu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy konkrétní výši doktorandského 
stipendia, které je přiznáváno studentům doktorských studijních programů zapsaným ke studiu 
v prezenční formě studia (dále jen „stipendium“) takto: 
a) pro první rok studia   10.500,– Kč, 
b) pro druhý rok studia  11.000,– Kč, 
c) pro třetí rok studia              11.500,– Kč, 
d) pro čtvrtý rok studia               12.000,– Kč. 

2) Nabude-li 1. 3. 2025 účinnosti čl. 12 odst. 2 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy ve znění 
vnitřního předpisu Univerzity Karlovy Změna Stipendijního řádu Univerzity Karlovy ze dne 
4. 7. 2024, pak činí jednotná výše stipendia od 1. 3. 2025: 12.500,- Kč.“  

 
                                    

Článek II.   Závěrečná ustanovení 

1) V souvislosti s tímto dodatkem ukládám vedoucí oddělení pro vědeckou činnost neprodleně 
zajistit zveřejnění tohoto opatření způsobem obvyklým pro informování studentů doktorských 
studijních programů. 

2)  Nedílnou součástí tohoto dodatku je I. úplné znění opatření č. 10/2024, kterým se stanoví výše 
doktorandského stipendia v akademickém roce 2024/25. 

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. 10. 2024. 
 
 
V Praze dne 26. září 2024 
 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., v.r. 
 
 
AS 1. LF UK projednal dne: 16. září 2024



I. úplné znění opatření děkana č. 10/2024 
 
Opatření: platnost: 25.6.2024 účinnost: 1.10.2024 
I. ÚZ:      platnost:  26.9.2024 účinnost: 1.10.2024 

 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 
Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

 
 
 

Opatření děkana č. 10/2024, 
kterým se stanoví výše doktorandského stipendia v akademickém roce 2024/254 

 
 
Zpracovala:   Bc. Bohdana Frantíková, vedoucí odd. pro vědeckou činnost  
Odpovídá:  proděkan pro doktorské studium 
  tajemník fakulty 
  vedoucí odd. pro vědeckou činnost  
 
 

Článek I. 

1)  V souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro 
přiznávání stipendií na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy stanovím po vyjádření 
akademického senátu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy konkrétní výši doktorandského 
stipendia, které je přiznáváno studentům doktorských studijních programů zapsaným ke studiu 
v prezenční formě studia (dále jen „stipendium“) takto: 
a) pro první rok studia   10.500,– Kč, 
b) pro druhý rok studia  11.000,– Kč, 
c) pro třetí rok studia              11.500,– Kč, 
d) pro čtvrtý rok studia               12.000,– Kč. 

2) Nabude-li 1. 3. 2025 účinnosti čl. 12 odst. 2 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy ve znění 
vnitřního předpisu Univerzity Karlovy Změna Stipendijního řádu Univerzity Karlovy ze 4. 7. 
2024, pak činí jednotná výše stipendia od 1. 3. 2025: 12.500,- Kč. 

                                    
 

Článek II. 

V souladu s čl. 12 odst. 3 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy se doktorandské stipendium po 
úspěšném složení státní doktorské zkoušky od následujícího kalendářního měsíce navyšuje 
o 2.000, – Kč měsíčně. 

 
 

Článek III. 

Toto opatření děkana nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. října 2024 a vydává se 
s účinností do 30. září 2025. 
 
V Praze dne 25. června 2024 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., v.r. 
AS 1. LF UK projednal dne: 17. června 2024 


	Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta
	Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
	Dodatek č. 1 k opatření děkana č. 10/2024,
	kterým se stanoví výše doktorandského stipendia v akademickém roce 2024/25
	Zpracovala:   Bc. Bohdana Frantíková, vedoucí odd. pro vědeckou činnost
	Odpovídá:  proděkan pro doktorské studium
	V Praze dne 26. září 2024
	Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta
	Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
	Opatření děkana č. 10/2024,
	kterým se stanoví výše doktorandského stipendia v akademickém roce 2024/254
	Zpracovala:   Bc. Bohdana Frantíková, vedoucí odd. pro vědeckou činnost
	Odpovídá:  proděkan pro doktorské studium
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	V Praze dne 25. června 2024

